
 
 

UCHWAŁA NR XLIII.560.2022 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290),  

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
zwane dalej miejscem wyznaczonym do handlu, w miejscowości Charnowo na działce o numerze 
ewidencyjnym 326, obręb Charnowo. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu wyznaczonym do handlu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Treść regulaminu, o którym mowa w §2, podlega wywieszeniu na tablicy informacyjnej, znajdującej 
się w miejscu wyznaczonym do handlu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 01.09.2022 r.

Poz. 3236



 

 

 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników ( dalej Regulamin ) 

 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty w miejscowości 

Charnowo, gm. Ustka, na działce o numerze ewidencyjnym 326, obręb Charnowo, na 

terenie wygrodzonym, zwanym dalej miejscem wyznaczonym do handlu.  

2. Miejsce wyznaczone do handlu stanowi własność Gminy Ustka. 

3. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do handlu sprawuje Wójt Gminy Ustka. 

4. Wszyscy uczestnicy handlu mają obowiązek stosować się do niniejszego Regulaminu. 

§ 2. 1. Miejsce wyznaczone do handlu czynne jest przez cały rok: 

1) w piątki w godzinach  od 700 do 1500; 

2) w soboty w godzinach od 700 do 1300 

- z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Miejsce wyznaczone do handlu przeznaczone jest do prowadzenia handlu 

straganowego, obnośnego i obwoźnego. 

3. Miejsce wyznaczone do handlu posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone 

są: 

1) Regulamin; 

2) inne informacje. 

§ 3. 1. W miejscu wyznaczonym do handlu prowadzona będzie sprzedaż produktów 

rolnych lub spożywczych w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wyrobów rękodzieła 

wytwarzanych w gospodarstwie rolnym z wyłączeniem artykułów, których sprzedaż jest 

zabroniona na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami 

zawartymi w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi 

i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 

handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są: 

1) rolnicy, w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników ( Dz.U. z 2022 r. poz. 933 z późn. zm. ); 

2) domownicy, w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r.  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

( Dz.U. z 2021 r. poz.2290 ). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu w miejscu wyznaczonym zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Regulaminu; 

Załącznik do uchwały Nr XLIII.560.2022

Rady Gminy Ustka

z dnia 24 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3236



2) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz 

innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno  

w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu;  

5) używania narzędzi pomiarowych z ważną cechą ich legalizacji, ustawianych  

i używanych w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości  

i rzetelności mierzenia i ważenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3236


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-09-01T08:28:47+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




